
 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Registro determine 
N. 135/2023/UEF 

Oggetto: Determina di aggiudicazione e d’impegno per l’acquisto di materiale di cancelleria per le 
esigenze delle sedi ANBSC. CIG: A03B2EF003. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti: 
- il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità finanziaria 

ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione e la 
destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 113, 
comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

- il D.P.R. 9 agosto 2018, n. 118 “Regolamento recante la disciplina sull'organizzazione e la dotazione 
delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Agenzia nazionale per 
l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 
sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Premesso che:  
- con delibera n. 3 del 15/12/2022 il Consiglio Direttivo dell’Agenzia ha approvato il bilancio di 

previsione per l’anno 2023 e le risorse finanziarie sono state affidate alla gestione di un unico 
Centro di Responsabilità Amministrativa; 

Visti: 

- il provvedimento organizzativo prot. n. 47256 del 29.10.2018 adottato dal Direttore pro tempore 

ai sensi dell’art. 4, comma 2 del citato D.P.R. 118/2018 modificato all’atto organizzativo n. 29603 

del 02.07.2019;  

- il provvedimento del Direttore dell’ANBSC del 22 dicembre 2020 acquisito al protocollo 

informatico al n. 1566 del 13.01.2021, con il quale è stata disposta una riorganizzazione delle 

competenze degli uffici della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali 

attraverso la modifica dell’art. 6 del provvedimento del Direttore pro-tempore dell’ANBSC del 2 

luglio 2019, prot. n. 29603; 

-  il provvedimento del Direttore n. 42581 del 20.06.2023 con cui è stato   conferito   alla dott.ssa 

Lucrezia D’Angicco l’incarico di Direttore Generale della Direzione delle Gestioni Economiche 

Finanziarie e Patrimoniali; 

- il provvedimento del Direttore dell’Agenzia n. 58251 del 7.09.2023 con il quale sono stati attribuiti 

i poteri di gestione e di spesa delle risorse finanziarie iscritte nel bilancio 2023 dell’ANBSC al 

Direttore Generale della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali dott.ssa 

Lucrezia D’Angicco; 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0000712 del 05/01/2024

http://www.anbsc.it/


 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 recante “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare, il 

combinato disposto degli articoli 14 e 50 del citato Codice, secondo cui le Stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro; 

Vista la determina a contrarre n. 131/2023/UEF con la quale è stata autorizzata la procedura per 
l’acquisto di materiale vario di cancelleria con procedura negoziata mediante RDO tra i sottostanti 
5 operatori economici, iscritti alla categoria Beni/Cancelleria e forniture per ufficio: 

- ACME di Mazzei Ernesto con sede in via Dorsino, 72 – 00124 Roma P.IVA 09765461000; 
- DEXCO S.R.L. con sede in via Alberto Ascari, 241 – 00142 Roma PIVA 10741071004; 
 -MARINOFFICE S.R.L. con sede in via Val Maira, 18 - 00141 Roma P.IVA 16032441004; 
- PAPERITA S.R.L. con sede in via delle Fornaci, 24 – 00165 Roma P.IVA 12138001008; 
- QUALITY PRO OFFICE 2020 S.R.L. con sede in via Carlo Carminati, 12 - 00133 Roma P.IVA 

15599711007; 

Ritenuto che entro il termine ultimo del 19.12.2023 ore 10,00 di presentazione delle offerte è 
pervenuta l’offerta delle ditte DEXCO S.r.l. di € 63.382,80 oltre IVA 22% e MARINOFFICE S.r.l. di € 
64.316,95 oltre IVA 22%; 

Ritenuto che la migliore offerta è quella presentata dalla ditta DEXCO S.R.L. con sede in via Alberto 
Ascari, 241 – 00142 Roma PIVA 10741071004 di € 63.382,80 oltre IVA 22%;  

Preso atto della richiesta in data 21.12.2023 della ditta DEXCO S.r.l. di esonero del deposito di 
polizza fidejussoria a garanzia della corretta esecuzione del contratto a fronte di un ulteriore sconto 
dell’1% sull’importo di aggiudicazione; 

Verificati: 

- la regolarità del DURC dell’impresa DEXCO S.r.l. – prot. INAIL_41477024 con scadenza 23.03.2023; 
- la documentazione richiesta a corredo dell’RDO per la ditta aggiudicataria; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Di affidare la fornitura di materiale vario di cancelleria da utilizzare in tutte le sede dell’Agenzia alla 
ditta DEXCO S.R.L. con sede in via Alberto Ascari, 241 – 00142 Roma PIVA 10741071004 di € 
63.382,80 oltre IVA 22 cui va detratto l’ulteriore sconto dell’1% pari ad € 633,83 per esonero del 
deposito della polizza fidejussoria, per l’importo netto di € 62.748,97 (euro 
sessantaduemilasettecentoquarantotto/98) oltre IVA 22% per € 13.804,77 (euro 
tredicimilaottocentoquattro/77) per complessivi € 76.553,74 (euro 
settantaseimilacinquecentocinquantatre/74); 

di impegnare in via definitiva la somma di € 76.553,74 (euro 
settantaseimilacinquecentocinquantatre/74) sulla voce di conto U.1.03.01.02.001 del bilancio di 
previsione 2023 denominata “Carta, cancelleria e stampati” che presenta la necessaria disponibilità; 

http://www.anbsc.it/


 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

Di dare atto, ai sensi dell'art. 29 D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che  tutti gli atti relativi alla procedura 
in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
"Amministrazione trasparente" all'indirizzo www.anbsc.it con l'applicazione delle disposizioni di cui 
al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.. 

II presente atto, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. 
ii., è adottato in unico originale. 

 

Il Direttore Generale 
                                                                                                                     Lucrezia D’Angicco 

 
LUCREZIA D'ANGICCO
05.01.2024 10:52:47 GMT+01:00

http://www.anbsc.it/



